Положение

О совете профилактики по работе с детьми «группы риска»  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Покровской средней общеобразовательной школы №2

имени героя Советского Союза Юдина М.В.

	 УТВЕРЖДАЮ

 Директор  Школы

 А.А.Холодов

  Приказ № 215 от 12.01.2016 г
Протокол педагогического совета № 6 от 12.01.2016г
	                                                          СОГЛАСОВАНО:

                                        Управляющий совет Школы

                                                                  С.Ю.Понарин

Протокол от 27                                               Протокол № 2 от 11.01. 2016 г.

          1.Общее положение.
1.1.Совет профилактики создан в школе для работы по предупреждению правонарушений и преступлений, укреплению дисциплины среди учащихся.
1.2.Состав совета профилактики учреждается педагогическим советом школы и состоит из председателя, его заместителя и членов совета.
Членами  совета являются наиболее опытные работники  школы.  Руководит советом профилактики зам. директора по воспитательной работе.
1.3.С.П.работает под руководством комиссии по делам несовершеннолетних.
2.3адачи и порядок деятельности С.П.
2.1.Изучает и анализирует состояние правонарушений среди учащихся, состояние воспитательной и профилактической работы, направленной на их предупреждение;
-рассматривает персональные дела учащихся-нарушителей порядка;
-осуществляет контроль за поведением подростков, состоящих на учете в ИДН, в КДН;
-выявляет трудновоспитуемых учащихся и родителей, не выполняющих своих обязанностей по воспитанию детей, сообщает о них в ИДН;
-вовлекает подростков в спортивные секции, кружки технического и художественного творчества;
-осуществляет профилактическую работу с неблагополучными семьями.
-заслушивает классных руководителей о состоянии работы по укреплению дисциплины и профилактики правонарушений;
-вносит проблемные вопросы на обсуждение педсовета и для принятия решения руководством школы;
-ходатайствует перед педсоветом, РОВД и КДН о снятии с учета учащихся, исправивших свое поведение;
2.2. Заседание СП проходят не реже одного раза в два месяца ,которые протоколируются;

2.3.При разборе персонального дела учащегося приглашаются классный руководитель и родители;
2.4.Работа СП планируется на учебный год. План работы обсуждается на заседании СП и утверждается директором школы.
2.5.Свою работу СП проводит в тесном контакте с правоохранительными органами, общественными организациями, проводящими воспитательную работу с детьми;
3.Документация С.П.
3.1.Приказ о создании СП.
3.2.Журнал заседаний.
3.3.Карты учащихся, состоящих на учете в школе.
3.4.Списки проблемных детей.
4. Заключительные положения.

4.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его подписания.

4.2. Настоящее Положение  действует до замены его новым положением или отмены педагогическим советом Школы в связи с выявившимися противоречиями изменениям в законодательстве РФ и РК в области образования.